



SANKTUARIUM NAJŚWIĘTSZEGO
SERCA PANA JEZUSA
JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY
w Chicago www.jezuici.org



ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO

9 stycznia 2022

Komentarz do Ewangelii

Dzisiejsza niedziela kończy w Kościele okres Bożego Narodzenia. Rozpoczynamy tak zwany „czas zwykły”. W ten zwykły czas wprowadza nas tajemnica chrztu Jezusa.

W życiu ludzkim, również religijnym, ważna jest inicjacja i rytuały. Taki charakter miał chrzest Jana. Wprowadzał do wspólnoty tych, którzy oczekiwali bliskiego przyjścia Mesjasza. Chrzest poprzedzało wyznanie grzechów. Następnie zanurzano się w wodzie, pozostawiając w jej nurtach grzechy. Człowiek obmyty wodą łączył się z boskim źródłem życia.

Oczywiście, że Jezus, który nie miał nawet cienia grzechu, nie potrzebował chrztu. Jednak stanął w grupie grzeszników. Wszedł w nasz świat, naszą słabość, nędzę, grzech. „Zbrukał się” niejako wszystkimi grzechami, które pozostawiano w Jordanie, by później nas z nich wyzwolić poprzez krzyż. W kościele wschodnim obrzęd uświęcenia wód Jordanu wyraża symboliczne zanurzenie krzyża w wodach.

Jedynym sposobem, by spotkać dogłębnie Jezusa, jest świadomość, że jesteśmy grzesznikami i potrzebujemy Jezusa. Odcięcie się od grzeszników, przekonanie, że jest się innym, lepszym, sprawiedliwym jest wykluczeniem siebie z relacji z Jezusem.

W obrzędzie chrztu Jezusa uczestniczy cała Trójca Święta: Bóg Ojciec, Syn Boży, Duch Święty. Bóg Ojciec jest głosem, wypowiada Słowo, rodzi Syna: „Tyś Synem moim, ja Ciebie dziś zrodziłem” – mówi Ps 2, 7. Syn Boży objawia pokorę Boga, wchodzi we wspólnotę z grzesznikami, ogałaca się. Duch Święty, który jest miłością, „unosi się między Ojcem i Synem”. Jakby „łączy” ich; czyni Jednym.

Trójca Święta towarzyszy również początkowi naszego życia duchowego. Jest z nami w czasie sakramentu chrztu. Bóg Ojciec wypowiada te same słowa, które wypowiedział nad Jezusem: „Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie mam upodobanie”. Jezus zaprasza nas do intymnej relacji przyjaźni. A Duch Święty napęlnia Bożą miłością.

Jaki sens ma dla mnie rytuał chrztu świętego? Czy świadomość, że jestem chrześcijaninem, a więc ochrzczonym przekłada się na moje codzienne życie?

Stanisław Biel SJ

Ewangelia: (Łk 3, 15-16.21-22)

Gdy lud oczekiwał z napięciem i wszyscy snuli domysły w swych sercach co do Jana, czy nie jest Mesjaszem, on tak przemówił do wszystkich: «Ja was chrzczę wodą; lecz idzie mocniejszy ode mnie, któremu nie jestem godzien rozwiązać rzemyka u sandałów. On będzie was chrzczył Duchem Świętym i ogniem».

Kiedy cały lud przystępował do chrztu, Jezus także przyjął chrzest. A gdy się modlił, otworzyło się niebo i Duch Święty zstąpił nad Niego, w postaci cielesnej niby gołębica, a z nieba odezwał się głos: «Ty jesteś moim Synem umiłowanym, w Tobie mam upodobanie».



ROK IGNACJAŃSKI 20 maja 2021 - 12 marca 2022 - 31 lipca 2022

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

Poniedziałek - piątek: 8:00, 18:00, 19:00

Środa: 19:00 - nowenna do Matki Bożej

Nieustającej Pomocy

Sobota: 8:00 i 19:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

-=-

Spowiedź św.:

od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30

w niedzielę - pół godziny przed każdą

Mszą świętą,

W 1. piątek miesiąca - od 17:30 do 20:00

Sanktuarium Najświętszego

Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny

www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.

Chicago, IL 60634,

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126

e-mail: agendajomu@gmail.com

Biuro czynne:

od poniedziałku do soboty: 15:30 - 20:30

Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave.,

Chicago, IL 60618

tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów

o. Józef Polak, SJ (773-588-7476 - wew. 224)

o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)

o. Jerzy Brzóska, SJ (773-777-7000 - wew. 121)

br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

Redakcja Radia DEON:

tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435

e-mail: redakcja@radiodeon.com

www.deon24.com

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

Niedziela - 9 stycznia - Chrzest Pański

8:00 Zbiorowa

9:30 Zbiorowa

11:00 + Teresa Milewska

13:00 ++ rodzice: Stanisław i Janina Gach oraz śp. Józef Stolarz o życie wieczne

19:00 Zbiorowa

20:30 ++ Genowefa i Joseph Zimny, Christopher Zimny, Richard Nasello

Poniedziałek - 10 stycznia

8:00 Zbiorowa

18:00 + Maryann Siwek, dawniej z Chicago

19:00 Zbiorowa

Wtorek - 11 stycznia

8:00 Zbiorowa

18:00 + Danusia Iwasiuk - Katanowska w 5. rocznicę śmierci

19:00 Zbiorowa

Środa - 12 stycznia

8:00 Za Dobroczyńców JOM

18:00 ++ Helena, Piotr, Aneta i Edward Judyccy

19:00 Zbiorowa

Czwartek - 13 stycznia

8:00 Zbiorowa

18:00 O radość życia wiecznego dla siostry Rozalii Krzysztofiak zmarłej w Polsce

19:00 Zbiorowa

Piątek - 14 stycznia

8:00 Zbiorowa

18:00 Za całą rodzinę Garus, ++ Aleksander, syn - Marek, żona - Krystyna i wnuk - Rafał

19:00 Zbiorowa

Sobota - 15 stycznia

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

TRANSMISJE INTERNETOWE:

1. wchodzimy na kanał youtube

2. wpisujemy w wyszukiwarce „jezuici chicago”

3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy



Styczeń 2022 - O wychowanie do braterstwa.

Módlmy się, aby wszystkie osoby, które doświadczają dyskryminacji i prześladowań na tle religijnym, znalazły w społeczeństwach, w których żyją, uznanie własnych praw i godności, która rodzi się z bycia braćmi.

Wyjaśnienie intencji na styczeń 2022

Życie ludzkie jest arcydziełem Pana Boga. Stwórca z nieustannej miłości daje nam piękny kosmos, przyrodę oraz wszystkie osoby, które pragnie zbawić, przyjąc do Siebie w niebie. Na skutek grzechu pierworodnego człowiek utracił więź z Panem Bogiem i odtąd ludzkość z wielkim trudem dokonuje duchowego postępu, a nawet odrzuca zbawienie ofiarowane nam przez Boga w Osobie Pana Jezusa. Nieporządek ludzkiego serca sprawia, że bliźni są poniżani, dyskryminowani, a nawet śmiertelnie prześladowani tylko dlatego, że wierzą w Stwórcę, osobowego Boga, Zbawiciela Jezusa Chrystusa, wyznając m.in. wiarę katolicką. Prześladowania chrześcijan, a w szczególności chrześcijanek, są ogromne i tragiczne. Niejako paradoksalne jest to, że religia głosząca miłość nieprzyjaciół jest tak nieludzko dyskryminowana; religia, która uznaje w każdym bliźnim brata/siostrę, stworzonych przez Jedyne Boga, Ojca wszystkich osób.

Dzięki prawemu rozumowi następuje co prawda powolny postęp społeczny, ale gubi się on jakże często w ogromie procesów międzyludzkich, nakierowanych na bezcelowe działania, fikcyjne dążenia, a przede wszystkim w używaniu przemocy, w wojnach. Język braterstwa i godności zastępowany jest żądaniami władzy i bogactwa. W tym kontekście zagubionej kultury wartości, w antykulturowej przemocy wobec bliźnich, ludzkość traci swoją tożsamość, a relacje społeczne wyznaczone są nie łaską Bożą, ale ciemnymi i grzesznymi interesami. Osoby religijne niegodzące się na te przewrotne dążenia, są przez grzeszników traktowane jako wrogie, więc się je marginalizuje i prześladowuje.

Papież Franciszek jest świadom tego, że w tych warunkach jedynie moc Boża może skłonić świat do tego co podstawowe dla wszystkich innych wartości: uznanie prawa do wyznawania Stwórcy i pochodzącej z niego niezbywalnej godności każdego człowieka. Módlmy się zatem z Papieżem także i my, aby w naszych rozmodlonych sercach żywa była troska o to, czego pragnie sam Bóg: o zbawienie wszystkich ludzi, by stawali się duchowymi braćmi i w wolności oraz pokoju mogli uwielbiać Stwórcę wszystkiego, co istnieje.

Źródło: ampolska.co



La Storta - „Będę dla was w Rzymie łaskawy”

Iñigo musiał powiedzieć coś Laynezowi na temat tego osobistego przeżycia z La Storty. Po latach powie o tym wymijająco, że „wszystko, co mówił Laynez, było prawdziwe, bo on sam już nie pamięta tego w szczegółach”. Iñigo nie jest mistykiem, który sili się, żeby wyrazić coś, co z definicji jest niewyraźne.

Doświadczenie z La Storty jest ostatnim z całej serii przeżyć i oświeceń wewnętrznych Iñiga, które stały się jego udziałem w trakcie owego długiego roku oczekiwania na możliwość wypłynięcia do Ziemi Świętej. Konieczność wyrzeczenia się myśli o życiu i śmierci w Jerozolimie, którą od tak dawna nosił głęboko w sercu i którą teraz dzielił z innymi, była czymś, co pograżało go w niepewności. „Jak piękne są języki ognia wznoszące się ku niebu, kiedy pali się swoje własne okręty!”. Tym ogniem była La Storta i tajemnicze słowa z wizerunkiem Chrystusa dźwigającego krzyż.

W Autobiografii przytacza takie słowa otrzymane w wizji: *Ego vobis Romae propitius ero* [Będę dla was w Rzymie łaskawy]. *Ego* - to ten sam Chrystus, którego szukał w wyśniewionej Jerozolimie; *vobis* - to grupa przyjaciół, do których skierowana była dodająca otuchy obietnica; *propitius* - oznacza swego rodzaju przychylność, łaskę i potwierdzenie; *Romae* - tu strzałka wskazująca drogę zbaczającą z jerozolimskiego celu i wskazująca w kierunku Rzymu, rezerwowej karty, której istnienie przeczuwał już w Paryżu i która stanowiła alternatywę wobec ewentualnego niepowodzenia podróży do Ziemi Świętej.



Ci, którzy widzą u Ignacego przerost ambicji i pęd do władzy – fałszują historię. Gdyby wenecki okręt pielgrzymi wyruszył w morze z paryskimi pielgrzymami na pokładzie, historia wyglądałaby zupełnie inaczej. Po tym, co się wydarzyło w La Stortie, Pielgrzym Ignacy jest przekonany, że wrócił na właściwą drogę, choć była ona drogą nową i niepewną. Więcej nawet, przebąkuje, że w Rzymie czekają ich trudności i ciężkie próby, być może prześladowania, czyli w sumie – wrogość. Wyraża to pod postacią obrazowej metafory „zamkniętych drzwi i okien”. Pozostawała im tylko jedna jedyna możliwość: kontynuować wędrówkę, iść dalej na spotkanie losu.

Tym sposobem trzej towarzysze pewnego jesiennego popołudnia 1537 roku dotarli do Rzymu. Pomimo strasznego ataku protestanckiego skierowanego przeciwko Rzymowi,

któremu wypowiedziała posłuszeństwo znaczna część Europy, w mieście dało się ciągle jeszcze odczuć żywotne podmuchy odrodzenia, rozwijały się sztuka i literatura, wzrastała nawet liczba mieszkańców. Było to miasto jedyne w swoim rodzaju. Do starych arystokratycznych rodów, zaczęły dołączać nowa szlachta ze swymi pałacami, skłonnością do przepychu i z dziedziami wpływów. Chwalebna przeszłość, pogańska i chrześcijańska, była obecna w prastarych budowlach, w licznych kościołach, w stopniowo odkrywanych katakumbach i w niezliczonych przepięknych fontanach.

Kardynałowie z Kurii Rzymskiej w otoczeniu protegowanych mieli niemały wpływ na zarządzanie światem chrześcijańskim. Ambasadorzy najpotężniejszych mocarstw zwozili do miasta echa dalekiego świata i próbowali zademonstrować autorytet reprezentowanych przez siebie władców za pośrednictwem luksusu i rywalizacji o honory i zaszczyty. Zjeżdżały tu setki studentów i przedstawiciele kleru z całej Europy w poszukiwaniu intratnego stanowiska w Kurii lub dochodowego beneficjum. Od czasów papieża z Avinionu Rzym przeobraził się w gigantyczne biuro zarządzające nominacjami, a co za tym idzie, w scenę intryg, ambicji, łask i przekupstw. Pieniądze otwierały drzwi, wszystko można było kupić i sprzedać. Zapomniano już, że każde beneficjum miało rację bytu tylko dzięki odpowiadającemu mu officium, jakim była na przykład osobiście wykonywana posługa duszpasterska.

Kilka pokoleń daremnie domagało się decydującej reformy, ale ich wołania pozostawały bez echa. W pamięci mieszkańców żywy był jeszcze straszliwy wstrząs, jakim było *sacco di Roma* (1527), kiedy to przez długie miesiące miasto było zdane na łaskę i niełaskę wojska, podczas gdy papież siedział zamknięty w zamku Sant'Angelo. Nie brakło kaznodziejów i proroków, którzy dopatrywali się w tym zatrważającym zdarzeniu kary Bożej za liczne grzechy miasta zwanego świętym, ani też takich, którzy przepowiadali nadejście niebiańskiego papieża.

Urzędujący papież Paweł III bardziej zajmował się zwiększaniem wpływów swej rodziny i swoich dwóch synów niż skutecznym reformowaniem Kościoła. Pomimo to dokonana przez niego odnowa kolegium kardynalskiego dawała niejaki powody do nadziei. Przyznał kapelusze kardynalskie wielu wybitnym ludziom, wśród których znaleźli się Giovanni Pietro Carafa, Gaspar Contarini, Cervini i inni. Z kilkoma z nich będzie miała do czynienia grupa Ignacego i uzyska od nich pełne poparcie dla swoich projektów.

Komisja złożona z tychże kardynałów przygotowała w 1536 roku słynny raport: „Plan naprawy Kościoła”, w którym celnie wskazywano problemy wymagające rozwiązania. Jednak program ten okazał się jedynie symbolem żywego jeszcze sumienia i dobrej woli. Prawdą jest, że Paweł III wezwał biskupów mieszkających w Rzymie, aby włączyli się do pracy w swoich diecezjach, ale na niczym spełzło jego pragnienie zreformowania Datarii (jednego z najważniejszych

urzędów Kurii Rzymskiej). Jeszcze większą klęskę poniósł, próbując zwołać sobór. Na jego wezwanie nie stawili się nikt. Upragniony sobór odroczone do 1542 roku, ale również i wtedy nie udało się go zebrać.

Istniał też inny Rzym, który potrzebował reformy: ubogi lud lubujący się w hucznych zabawach, poniżany i upokarzany przez wielmożów, przywiązany do swoich świeckich tradycji i zabobonów; szpitale, nieskończona liczba stowarzyszeń dobroczynnych i bractw miłosierdzia, ale i zepsucie obyczajów oraz niezliczone cortigiane. W ten barwny świat wkraczali teraz, na razie tylko tymczasowo, Ignacy, Faber i Laynez, wędrując w poszukiwaniu swojej drogi.

W królestwie egoizmu byli też dobrzy ludzie. Zaraz po dotarciu do miasta otrzymali domek mieszczący się u stóp Trinità dei Monti. Wiele lat później jeden z synów właściciela domu będzie wspominał, jak czasem nosił jedzenie pielgrzymom i jak dzielili się nim z innymi, jeszcze bardziej biednymi niż oni, jak spali na gołej ziemi; nie zapomni też serdeczności Ignacego.

Szybko udało im się ofiarować papieżowi swe osoby. W świecie, w którym wszyscy pojawiający się u papieża przychodzili zabiegać o coś albo prosić, było rzeczą niezwykłą, że garstka magistrów z Paryża stawiała się do pracy, nie żądając niczego w zamian. Paweł III niemal natychmiast oddelegował Layneza i Fabera do prowadzenia wykładów na papieskim uniwersytecie La Sapienza. Tego rodzaju działalność bardzo odpowiadała przygotowaniu uniwersyteckiemu nowo mianowanych wykładowców, choć dosyć poważnie odbiegała od skromnych prac wykonywanych przez nich do tej pory.

Ignacy prowadził rozmowy z ludźmi, a kiedy ktoś okazywał się do tego skłonny, udzielał mu Ćwiczeń duchownych. Pierwszą osobą, która się na to zdecydowała, był – kto by przypuszczał! – doktor Ortiz. Przebywał w Rzymie jako wysłannik Karola V. Ortiz udał się wraz z Ignacym na Monte Cassino. Cała nieufność nagromadzona niegdyś w Paryżu zniknęła i stary profesor Uniwersytetu w Salamance przeobraził się w entuzjastycznego wielbiciela Ignacego. Jak twierdził, nauczył się od Loyoli nowej teologii, która potrzebna jest nie do nauczania, lecz do życia. Z podobnym skutkiem Ćwiczenia odprawili: Lattanzio Tolomei, krewny kardynała Ghinucciego i człowiek biegły w literaturze i sztuce; doktor Ignacio López, lekarz, który stanie się bardzo bliską osobą dla pierwszych jezuitów; oraz Gaspar Contarini, najszlachetniejszy kardynał Wenecji, którego poparcie już niedługo miało się okazać niezwykle ważne. Tymczasem na północy Włoch zmarł pochodzący z Malagi bakałarz Hoces – pierwszy człowiek, którego Ignacy pozyskał we Włoszech za pomocą Ćwiczeń.

Zaraz po Wielkim Poście 1538 roku, dotarli do Rzymu pozostali towarzysze. Mieli za sobą bogate doświadczenia duszpasterskie zdobyte w różnych miastach Włoch, gdzie pozostawili po sobie żywe wspomnienie i wiele nowo nawiązanych przyjaźni. Musieli poszukać sobie nowego lokum, tym razem bliżej centrum miasta. Uregulowali też swoją sytuację kanoniczną uzyskując pozwolenie udzielania spowiedzi, nauczania i udzielania sakramentów. Wydał je kardynał Vincenzo Carafa, bratanek kardynała Giovanniego Pietra Carafy, z poparciem tego ostatniego. Wiele się nie namyśla-

jąc, zabrali się do prowadzenia w samym centrum Rzymu tych samych działań, które wykonywali wcześniej w miastach na północy. Niebawem zaczęto ich nazywać „ubogimi kapłanami-pielgrzymami”. Te trzy słowa bardzo dobrze określały ich zewnętrzny wygląd, sposób życia, jak również ich ideały duchowe. Określano ich też mianem „zreformowanych księży”. Było w nich coś nowego, co kontrastowało z księżmi „od mszy i talerza”, mało gorliwymi i o rozwiązłych obyczajach. Zaczęli głosić kazania w kilku różnych kościołach, a od czasu do czasu nauczali też na publicznych placach. Najbardziej jednak zdumiewała mieszkańców Rzymu fakt, że po kazaniu magistrowie z Paryża zabierali się do zbierania jałmużny po ulicach. „Pani bieda” była nadal towarzyszką ich życia.

Ignacy nauczał po hiszpańsku w kościele Matki Boskiej z Montserratu. Uczestniczyli w tym gorliwie doktor Ortiz i doktor Jerónimo Arce, który stwierdził, że nigdy nie widział u żadnego kaznodziei „tak wielkiej siły przekonywania”. Ignacy był magiem słowa, choć nie był krasomówcą. Ten rodzaj nauczania – za pomocą słowa i przykładu – przyniósł bardzo znaczące skutki.

Wszystko wydawało się jak najlepiej zaczynać, kiedy nagle nadeszła niespodziewana burza przepowiedziana przez Ignacego jeszcze w La Storcie. Musiało to być coś bardzo poważnego, skoro Ignacy mówi o „najtrudniejszych przeciwnościach czy prześladowaniach”, którym musiał stawić czoło. Była to groźna kampania kalumnii i plotek, w ramach której obrzucano ich błotem i podawano w wątpliwość uczciwość i prawowierność nauk nie tylko Ignacego, ale całej grupy. Ich przeciwnikami była grupa Hiszpanów zgromadzona wokół augustianina Mainardiego di Saluzzo, w którego nauczaniu towarzysze Ignacego wykazali błędy luteranizmu. Ignacy pozwolił sobie na przestrzeżenie ich przed podziwianym kaznodzieją, podczas gdy jego towarzysze kilkakrotnie spróbowali przywołać do porządku kontrowersyjnego augustianina, po czym, widząc, że nic nie wskórają braterskim pouczeniem, zaczęli głosić swoje opinie z ambony.

Tym sposobem stali się przedmiotem wielkiej fali obraźliwych ataków wszczętych przez grupę Hiszpanów dobrze ustawionych w rzymskim środowisku. Pomógł im w tym Miguel Landívar, były sługa Ksawerego, który odłączywszy się od Ignacego i towarzyszy, pojawił się w Rzymie, gdzie chwiejna namiastka przyjaźni przeobraziła się w zaciętą wrogość i urazę. Landívar wiedział wiele rzeczy na temat towarzyszy, a nienawiść popchnęła go do ozdobienia tej wiedzy według własnego upodobania. Zapominając o wcześniejszym chwilowym entuzjazmie, który wyraził w liście wysłanym do Ignacego, nagle zaczął ich atakować, mieszając fakty z kłamstwami. Według niego Ignacy był zbiegiem, został skazany za herezję w Hiszpanii i we Francji, dał początek nowej religii, która nie została zatwierdzona przez Stolicę Apostolską... Czyżby więc był ukrywającym się luteraninem? Wiadomo: z oszczerstwa powtarzanego wiele razy zawsze coś zostaje.

Na podstawie książki: José Ignacio Tellechea Idigoras, „Ignacy Loyola. Sam i na piechotę”.



**“CZŁOWIEK W TAKIEJ
MIERZE MA SIĘ POSŁUGIWAĆ
STWORZENIAMI, W JAKIEJ MU
ONE POMAGAJĄ DO OSIĄGNIĘCIA
CELU ŻYCIA: CZYLI SŁUŻBY
I CHWAŁY BOŻEJ. W TAKIEJ ZAŚ
MIERZE MA SIĘ ICH POZBYWAĆ,
W JAKIEJ SĄ PRZESZKODA
DO TEGOŻ CELU”**

ŚW. IGNACY LOYOLA

Ignatius
w Chrystusie
ujrzeć wszystko na nowo



ROK IGNACJAŃSKI

CODZIENNY ODPUST ZUPEŁNY U JEZUITÓW

Na czas trwania Roku Jubileuszowego (20 maja 2021 r. – 31 lipca 2022 r.) Penitencjaria Apostolska, na mocy specjalnej władzy udzielonej jej przez Papieża Franciszka, ogłosiła odpust zupełny pod zwykłymi warunkami (stan łaski uświecającej, Komunia św. oraz modlitwa w intencjach Ojca Świętego).

Uzyskać mogą go, dla siebie samych bądź dla zmarłych, ci wierni, którzy nawiedzą któryś z jezuickich kościołów i wezmą tam pobożnie udział w celebracjach Mszy św., lub przez jakiś czas oddadzą się modlitwie myślniej, kończąc ją: Ojcze nasz..., Wierzę w Boga..., pobożnym wezwaniem do Matki Bożej i do św. Ignacego Loyoli.

Ten sam odpust uzyskać mogą również starsi, chorzy i ci wszyscy, którzy dla ważnych powodów nie mogą wychodzić z domu, jeśli wolni od jakiegokolwiek przywiązania do grzechu, włączą się duchowo w jubileuszowe celebracje poprzez modlitwę, ofiarując Bogu miłosiernemu swe cierpienia.

REKOLEKCJE “UZDROWIENIE PO ABORCJI”

dla osób, które bezpośrednio lub pośrednio uczestniczyły w aborcji i z tego powodu cierpią psychicznie i duchowo.

14-16 stycznia

Prowadzący:
s. Maksymiliana Kamińska MChR
kapłan i zespół

Miejsce rekolekcji:
Chicago (adres objęty dyskrecją)

Zapisy i informacje:
s. Maksymiliana
+ 1 773 656 7703

Przyjdź pod adresem, oczyszczenie i Miłosierdzie Boga.
Spotkaj się ze swoim staniem



**Grupa Taize
zaprasza na
wieczór
kolędowy
w sobotę,
22 stycznia 2022
godz. 20:00**

OGŁOSZENIA

Dzisiejszą niedzielą kończymy okres Bożego Narodzenia. Od poniedziałku zaczynamy Okres Zwyczajny w ciągu roku.

Dzisiaj, zapraszamy na opłatek dla lekarzy i służby medycznej. Rozpocznie się on Mszą św. w naszym Sanktuarium o godz. 14:30.

W zakrystii jest do odebrania styczniowy numer miesięcznika Apostolstwa Modlitwy.

W czwartek, po Mszy św. wieczornej, spotkanie biblijne poświęcone ewangelii św. Łukasza.

Zapraszamy do korzystania z naszej kawiarenki, która otwarta jest w każdą niedzielę w godzinach od 10:00 do 15:00. Sponsorem ciast jest Smakowski Deli. Także nasza Biblioteka jest otwarta w niedziele od 10:30 do 13:00.

Solenizantom tygodnia składamy serdeczne życzenia, a wszystkim Gościom Sanktuarium i Przyjaciołom JOM życzymy stałej bliskości Serca Jezusa. Szczęść Boże!



Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00



APOSTOLSTWO
MODLITWY

w każdy I wtorek miesiąca godz. 19:00

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15



Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Christian Life Community
spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apostolstwo, duchowość ignacjańska
<http://chicago.wzch.org>



www.wspolnotajasmin.org

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237

(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com



SYCHAR KRYZYS MAŁŻEŃSKI

Spotkania w I sobotę (773) 865 4955
godz. 18:30 www.sychar.org

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA
METODA PLANOWANIA RODZINY
INFORMACJE TEL. 708 983 4158



Grupa wsparcia
dla osób w żałobie

Dzwoń tel. 630 921 1810



NOWA DROGA

6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30

NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa

(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY

„12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”

Informacje tel. 773 865 4955



Poradnia rodzinna

psycholog Małgorzata Olczak
tel. 773 814 0324

Spotkanie biblijne

czwartek o godz. 20:00



Męska grupa różańcowa

I soboty miesiąca 8:00 am
O. Marek Janowski SJ



W każdą niedzielę zapraszamy:

do kawiarenki (od 10:00 do 15:00)

oraz

do biblioteki
(od 10:30 do 13:00)



Sponsorem ciast jest Smakowski Deli

3834 NORTH CICERO AVENUE • CHICAGO, IL 60641
• 773/282-1122 • Fax 773/282-4718

**Zrzeszenie Amerykańsko Polskie organizuje bezpłatne kursy,
przygotowujące do egzaminu na obywatelstwo.**



Początek kursów w styczniu 2022.
Lokalizacja klas na północnej i południowej stronie
Chicago. Zapisy i informacje: 773-282-1122 x 400
lub (773) 481-5400

3834 NORTH CICERO AVENUE • CHICAGO, IL 60641
• 773/282-1122 • Fax 773/282-4718

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.



Our Services:

- Primary Care • Midwifery • Dental • Counseling
- Substance Use Disorder

PrimeCare offers affordable quality health care for the whole family.

**Our Enrollment Specialists can also assist you in navigating your insurance options*

For more information about our services or to make an appointment call (312) 633-5841.

WHY ADVERTISE IN YOUR LOCAL CHURCH BULLETIN?

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one church bulletin home every Sunday.

GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin

Call us at **1-800-621-5197**

Email: sales@jspaluch.com



Castle Honda

"See Marian Cierpiala For Your Parish Discount!"
Mowimy Po Polsku!

Call (847) 965-8833 or (312) 316-6673 (cell)

6900 Dempster Street Morton Grove, IL



Please Cut Out This "Thank You Ad" and Present It The Next Time You Patronize One of Our Advertisers

Thank You

Thank you for advertising in our church bulletin. I am patronizing your business because of it!

Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444
Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT



Consider Remembering Your Parish in Your Will.

For further information, please call the Parish Office.



DO YOU HAVE SALES EXPERIENCE? ARE YOU WELL NETWORKED IN THE LOCAL COMMUNITY?

J.S. PALUCH COMPANY

NATIONAL PUBLISHER OF CHURCH BULLETINS

- Full Time Positions Available with Excellent Earning Potential!
- Medical Benefits, 401K, Life & AD&D Insurance Available
- Excellent Commission Compensation Program

Interested? Call Kay Leane 1.800.621.5197 x2823
or Email Resume to RECRUITING@JSPALUCH.COM

www.jspaluch.com

EARN **MONEY!**
DO **GOOD!** MAKE A **POSITIVE IMPACT!**

Protecting **Seniors** Nationwide



Medical Alert System

\$29.95/Mo. billed quarterly



- One Free Month
- No Long-Term Contract
- Price Guarantee
- Easy Self Installation

Call Today! Toll Free 1.877.801.8608

Get this weekly bulletin delivered by email - for FREE!



Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.



UNIA KREDYTOWA TO WIĘCEJ NIŻ BANK!

Służymy Polonii oferując szeroki zakres usług finansowych: konta oszczędnościowe i czekowe, karty VISA, kredyty hipoteczne, pożyczki personalne. Możesz korzystać z naszych usług on-line, dzięki Bankowości Internetowej PSFCU. Dla przedsiębiorców oferujemy kredyty biznesowe i konta bez opłat. Otwórz konto przez internet na stronie www.NaszaUnia.com lub odwiedź nasz oddział w Norridge (4147 N. Harlem Avenue, Norridge, IL 60706, tel. 708-457-0750). **PRZYŁĄCZ SIĘ DO NAS JUŻ DZISIAJ!**



1.855.PSFCU.4U
www.NaszaUnia.com

